Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

22 марта 2023 года
ПРИКАЗ № 163

Об итогах конкурса стенгазет

В соответствии с планом проведения месячника по военно-
патриотическому воспитанию учащихся в образовательных организациях
Лужского района состоялся конкурс стенгазет, посвященный памятным датам
января-февраля 2023 года.

На основании решения жюри конкурса
приказываю:

1. Утвердить протокол жюри конкурса стенгазет, посвященных памятным
датам января-февраля 2023 года (приложение).

2. Победителей и призеров районного конкурса стенгазет наградить
грамотами комитета образования администрации Лужского муниципального
района в следующих номинациях:

2.1. День снятие блокады Ленинграда:
Средняя возрастная группа (5-8 класс)
1 место - редколлегию 8-го класса МОУ «Толмачевская средняя школа

им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова».
Старшая возрастная группа (9-11 класс)
1 место - редколлегию 12-го «Ф» класса (Андреева Ольга, Грек Софья),

МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова».
2.2. День окончание Сталинградской битвы
Средняя возрастная группа (5-8 класс)
1 место - редколлегию 6-го класса (Мягкова Софья, Калинина Василиса,

Семенова Вероника) МОУ «Заклинская средняя школа»;
2 место - редколлегию 7-го класса (Рябцов Кирилл, Халлимов Бархаетбек)

МОУ «Заклинская средняя школа»;
3 место - редколлегию 7-го класса МОУ «Мшинская средняя школа».
Старшая возрастная группа (9-11 класс)
1 место - редколлегию (Афанасьева Анастасия, Юрченко Анна, Федорова

Яна) МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»;
2 место - редколлегию 9-го класса (Дехтярь Евгения, Журинская Зоя,

Ефимова Анастасия, Виноградов Дима) МОУ «Заклинская средняя школа»;
3 место - редколлегию (Кириллов Вячеслав, Еремина Полина, Семенова

Алина, Правилова Кира) МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя Советского
Союза В.П. Грицкова».

2.3. День освобождения города Луги от немецко-фашистских
захватчиков:

Младшая возрастная группа (1-4 класс)
1 место - редколлегию 2-го класса МОУ «Толмачевская средняя школа

им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»;

2 место - редколлегию 3 класса МОУ «Толмачевская средняя школа им.
Героя Советского Союза И.И. Прохорова».

Средняя возрастная группа (5-8 класс)
1 место - Докукину Софью, МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»;
2 место - редколлегию (Докукина Софья, Круглова Карина) МОУ

«Средняя школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»;
3 место - редколлегию (Кошелев Виталий, Сергеева Юля, Кунец Никита)

МОУ «Средняя школа № 4»;
4 место - редколлегию (Филимонова Алеся, Бойко Алексей, Ефимова

Александра) МОУ «Заклинская средняя школа»;
Старшая возрастная группа (9-11 класс)
1 место - редколлегию (Никитина Виктория, Цыганова Олеся, Родионова

Альбина, Ананьева Ксения) МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя Советского
Союза А.П. Иванова»;

2 место - Ботоян Кристину, 10 класс МОУ «Мшинская средняя школа»;
3 место - редколлегию 10 класса МОУ «Средняя школа № 4».
2.4 День вывода советских войск из Афганистана:
Старшая возрастная группа (9-11 класс)
1 место - Гончарова Артемия, МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова»;
2 место - Мишину Марию, МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова».
2.5. День защитника Отечества:
Младшая возрастная группа (1-4 класс)
1 место - редколлегию (Егерь Алина, Сомык Артем, Комов Вячеслав)

МОУ «Заклинская средняя школа»;
Средняя возрастная группа (5-8 класс)
1 место - редколлегию 8-го класса МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя

Советского Союза А.П. Иванова».
Старшая возрастная группа (9-11 класс)
1 место - Сергееву Анастасию МОУ «Средняя школа № 6 им. Героя

Советского Союза В.П. Грицкова».
2.6. Плакат на военно-патриотическую тематику:
Средняя возрастная группа (5-8 класс)
1 место - Кияеву Анастасию, учащуюся МОУ «Средняя школа № 4».
Старшая возрастная группа (9-11 класс)
1 место — редколлегию 11-го класса (Ананьева Ксения, Сафарян Тамара,

Багирова Джамала, Германович Ксения, Варенкина Наталья, Райгородская
Софья, Арсеньева Виктория, Гаврин Григорий) МОУ «Средняя школа № 2 им.
Героя Советского Союза А.П. Иванова»;

2 место - редколлегию 9-го класса МОУ «Толмачевская средняя школа
им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова».

3. Контроль за исполнением, приказа ч возложить на заведующего МКУ

С В . Красий

Приложение № 1
К приказу № 163

от «22» марта 2023 года
ПРОТОКОЛ №

конкурса стенгазет, посвященных памятным датам января-февраля 2023 года

Количество работ 12 из школ 8
Присутствовали:

Председатель жюри - Наумова Т.Я., заведующий МКУ «Лужский ИМЦ».
Члены жюри: Иванов В . С , методист МКУ «Лужский ИМЦ»,

Яркова Т.П., методист МКУ «Лужский ИМЦ»,
Бичевая Г.В., методист МКУ «Лужский ИМЦ».

В результате работы жюри места среди работами распределены:

№
пп Наименование работы Наименование

ОО Исполнитель Руководитель Место

Снятия блокады Ленинграда
5-8 классы

1 День снятия блокады Ленинграда Толмачевская СОШ Редколлегия 8 кл. Субботина М.Ю. 1
9-11 классы

День снятия блокады Ленинграда МОУ «СОШ № 2», Редколлегия 12-Ф кл.
(Андреева Ольга, Грек Софья) 1

Окончание Сталинградской битвы
5-8 классы

1
День разгрома немецко-
фашистских войск под
Сталинградом

Заклинская СОШ, 6 кл.
Мягкова Софья,

Калинина Василиса,
Семенова Вероника

Резакова А.А. 1

2 Дню воинской Славы посвящается Заклинская СОШ, 7 кл. Рябцов Кирилл,
Халлимов Бархаетбек 2

Сталинградская битва Мшинская СОШ. 7 кл. Редколлегия Снапкова В.Н. 3

9-11 классы

80 лет Сталинграда МОУ «СОШ № 6» Афанасьева Анастасия,
Юрченко Анна, Федорова Яна

Агафонова
Светлана

Руслановна
1

Мамаев Курган Заклинская СОШ, 9 кл.
Дехтярь Евгения, Журинская

Зоя 9 кл., Ефимова Анастасия 7
кл., Виноградов Дима 5 кл.

2

Сталинград до и после МОУ «СОШ № 6»
Кириллов Вячеслав, Еремина

Полина, Семенова Алина,
Правилова Кира

3

День освобождения города Луги от немецко-фашистских захватчиков

1-4 класс

1 12 февраля. День освобождения г.
Луги Толмачевская СОШ Редколлегия 2 кл. Максимова

Анастасия
Элыпатовна

1

2 10 февраля 1944 года. Толмачево
мы помним, мы гордимся Толмачевская СОШ Редколлегия 3 кл.

Максимова
Анастасия

Элыпатовна
2

5-8 классы

1 Освобождение Луги МОУ «СОШ № 6» Докукина Софья, Сувви
Маргарита
Евгеньевна

1

С Днем освобождения Луги МОУ «СОШ № 6» Докукина Софья, Круглова
Карина

Сувви
Маргарита
Евгеньевна 2

Освобождение Луги 12 февраля
1944 года МОУ «СОШ № 4», 6 кл. Кошелев Виталий, Сергеева

Юля, Купец Никита 3

Защитникам Лужского рубежа
посвящается Заклинская СОШ, 6 кл. Филимонова Алеся, Бойко

Алексей, Ефимова Александра 4

9-11 классы

Луга. 1944. МОУ «СОШ № 2» Никитина Виктория,
Цыганова Олеся,

Лысенкова
Наталья Ивановна 1

Родионова Альбина,
Ананьева Ксения.

Освобождение Мшинская СОШ. 10 кл. Ботоян Кристина Пиратова Н.А. 2

Освобождение Лужского района МОУ «СОШ № 4». Редколлегия 10 кл. 3

Вывод советских войск из Афганистана
9-11 классы

1 Афганистан - наша память и боль МОУ «СОШ № 6» Гончаров Артемий Егорова Л.А. 1
2 Вывод войск из Афганистана МОУ «СОШ № 6» Мишина Мария Пронина З.М. 2

День Защитника Отечества
1-4 класс

4 Моему деду посвящаю Заклинская СОШ Егерь Алина,
Сомык Артем, Комов Вячеслав Резакова А.А. 1

5-8 классы

23 февраля. День защитника
Отечества МОУ «СОШ № 2», 8 кл. Редколлегия 8 кл.

Царькова
Екатерина

Александровна
1

9-11 классы
С Днем защитника Отечества МОУ «СОШ № 6» Сергеева Анастасия Горшков А.В. 1

Плакат на военно-патриотическую тематику:
5-8 классы

Сталинград. Танк МОУ «СОШ № 4», 8 кл Кияева Анастасия 1
9-11 классы

Великая отечественная война МОУ «СОШ № 2». 11
кл.

Ананьева Ксения, Сафарян
Тамара, Багирова Джамала,

Германович Ксения, Варенкина
Наталья, Райгородская Софья,
Арсеньева Виктория, Гаврин

Григорий

Дубинина
Екатерина

Анатольевна
1

Нет фашизму Толмачевская СОШ Редколлегия 9 кл. Дербенева Олеся
Алексеевна 2

Председатель жюри Наумова Т.Я.